PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8890/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO EM
TODA A EXTENSÃO DA LADEIRA ELIZA
REUTTHER DA SILVA, LOCALIZADO NO
BAIRRO MOSELA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento em toda a extensão da
Ladeira Eliza Reutther da Silva, localizado no Bairro Mosela.

.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois há um cadeirante que mora no fim da ladeira e sem o
asfalto os veículos não conseguem subir por deslizar, assim tornando um grande empecilho.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2021

DUDU

Vereador

Data do documento: 29/10/2021 - 13:22:47 Data do Processo: 29/10/2021 - 13:29:4
Processo: 8890/202